

## ELŻBIETA ŁAZOWSKA-CWALINA

ur. 1955; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	Kawiarnia Artystyczna "Hades", pracownicy, współpracownicy, zespół Kawiarni Artystycznej "Hades"

### Pracownicy Hadesu

[Przez Hades] przewinęło się dużo osób, bardzo długo pracowali u nas kucharze. [Piotr] Biesiadecki. Potem Wiesio Kurowski i Bartek Wichrowski, którzy byli bardzo młodzi, pracowali u nas [przez] może 10 lat. Załapali się na okres z Biesiadeckim, który nauczył ich różnych rzeczy. Bartek Wichrowski bardzo długo z nami pracował, w 2011 roku założył własną firmę. Wiesio Kurowski odszedł wcześniej, podkupili go inni restauratorzy, ale też wygrał konkurs prestiżowy dla kucharzy Bonduellea i w nagrodę wyjechał do Francji na staż, pracował też w różnych dobrych lubelskich knajpach, ale teraz założył własną działalność. Barmani byli, ale też pozakładali własne działalności, niektórzy gastronomiczne. Byli portierzy, jeden portier, który u nas był, tak zwany portier nocny, kierownik nocny, został mistrzem gry w snookera, bo mieliśmy też snookera w Hadesie, więc on myślę, że spędził wiele czasu grając w snookera, aż wyuczył się i ma teraz klub bilardowy w Astorii, duży klub, ileś stołów [bilardowych]. Najdłużej pracujący kelner w Lublinie, to chyba Jarek Dubiniec, który przyszedł do nas jeszcze z restauracji Wisła, restauracja mieściła się przy Ogrodzie Saskim. Ale był też jeszcze inny kelner, który pracował wcześniej w Wiktorii, też pracował u nas długo, w tej chwili jest już na emeryturze. To bardzo był dobry kelner z krwi i kości, jak gościom zabrakło pieniędzy, to pożyczał własne, byle goście byli zadowoleni. Zawsze mu oddawali, także nie stracił, ale też się czasami denerwował, bo lubił jak był porządek w zamawianiu potraw. [Kiedyś] mieliśmy gości, właśnie kolega z Alliance Française, gość z ambasady, pan przyjmował zamówienia, panie się decydowały długo. Wrócił, to panie chciały co innego, a on mówi: „A trzeba było mówić od razu, tak będę latał i latał. Nie można było się zdecydować?”. Także były różne takie historie.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2015-05-29, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Małgorzata Daniłko
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"